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Spørgsmål nr. 722 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren garantere, at danske myndigheder, herunder 
PET, ikke på nogen måde er blevet orienteret af amerikanske 
myndigheder om CIAs fangeprogram, og om anvendelse af 
dansk luftrum og lufthavne i forbindelse med dette?”

Svar:

Justitsministeriet kan henvise til de oplysninger, som den daværende ju-

stitsminister afgav i forbindelse med forespørgsel nr. F 14 den 6. februar 

2008.

Som det fremgår heraf, oplyste Politiets Efterretningstjeneste på davæ-

rende tidspunkt over for Justitsministeriet, at efterretningstjenesten havde 

undersøgt sagen ved en gennemgang af efterretningstjenestens arkiver og 

henvendelser til efterretningstjenestens tidligere ledelser og andre rele-

vante medarbejdere. 

Politiets Efterretningstjeneste oplyste på den baggrund, at efterretnings-

tjenesten ikke fra de amerikanske myndigheder havde modtaget under-

retning om et særligt CIA-program vedrørende frihedsberøvelse og afhø-

ring af personer i udlandet.

Herudover oplyste Politiets Efterretningstjeneste, at efterretningstjene-

sten heller ikke på andet grundlag havde kendskab til et sådant program 

forud for den offentlige omtale af spørgsmålet.

Til brug for besvarelsen af nærværende spørgsmål har Justitsministeriet 

indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, som har oplyst, 

at efterretningstjenesten fortsat kan henholde sig til de oplysninger, som 

efterretningstjenesten afgav i forbindelse med den nævnte forespørgsel.

Idet der i øvrigt kan henvises til redegørelsen af 23. oktober 2008 fra Den 

Tværministerielle Arbejdsgruppe for Udarbejdelse af Redegørelse vedrø-

rende Hemmelige CIA-flyvninger i Danmark, Grønland og Færøerne, 

kan Justitsministeriet oplyse, at ministeriet heller ikke i øvrigt er bekendt 

med, at danske myndigheder skulle være blevet orienteret om eventuelle 

ulovlige CIA-flyvninger, herunder ulovlige fangetransporter. 


